
Câmara Municipal de Acarape 
Estado do Ceará 

'Um Novo Temyo 

ATA DA SESSÃO DE ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES "DOCUMENTOS E 
HABILITAÇÃO" E "PROPOSTAS DE PREÇOS" DA TOMADA DE PREÇOS Nº 

2023.05.12.002 

Processo nº 2023.05.12.002 
Tomada de Preços nº 2023.05.12.002 
Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados de consultoria destinado ao exercício do 
controle externo do poder executivo nos termos do art. 31 da CF /88 por parte da Câmara 
Municipal de Acarape. 
Data da abertura: 02.06.2023 
Horário: 11 :OOhoras 
Local: Câmara Municipal de Acarape/CE. 
Endereço: Rua José Guilherme Rocha, 44, Centro, Acarape/CE. 

Aos 02 (dois) dias do mês de junho de 2023, às ll:OOhoras, na sala de reunião da Comissão de 
Licitação da Câmara Municipal de Acarape/CE, em sua sala de sessões localizada na sede da 
Câmara Municipal, localizada a Rua José Guilherme Rocha, 44, Acarape/CE, reuniu-se a sobredita 
Comissão, formada pela Sra. Susanny Rafahella Pereira Sousa - Presidente, Maria Valdelha da 
Silva Milhome e Normélia Moreira de Oliveira Farias - Membros, nomeados através da Portaria nº 
04/2023, de 02 de Janeiro de 2023, com a finalidade de realizar sessão pública para o recebimento e 
abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação e de propostas de preços do processo 
administrativo de licitação, modalidade Tomada de Preços nº 2023.05.12.002, Processo nº 
2023.05.12.002, cujo objeto é a "Contratação de serviços técnicos especializados de consultoria 
destinado ao exercício do controle externo do poder executivo nos termos do art. 31 da CF/88 por 
parte da Câmara Municipal de Acarape". Após a espera de 15 (quinze) minutos, a Sra. Presidente 
declarou aberta a sessão. Entregaram os Envelopes "Documentos de Habilitação e Proposta de 
Pre os" ara artici ar no certame, os licitantes abaixo descritos: 

Licitantes 
L&F Comercio e Assessoria L TDA 
CNPJ nº 28.174.793/0001-84 Francisco Cleber de Souza da Costa 
A ós Credenciamento se ausentou da sessão 
G M da Silva Rosa Serviços e Eventos - ME 
CNPJ nº 19.599.818/0001-09 
A ós Credenciamento se ausentou da sessão 
J P Lopes de Alcantara 
CNPJ nº 15.294.308/0001-64 

Getulio Mendes da Silva Rosa 

João Paulo Lopes de Alcantara 

A Sra. Presidente da Comissão fez constar que o extrato de publicação da licitação foi publicado nos 
termos da legislação, a saber: Flanelógrafo da Câmara Municipal, Jornal de grande circulação "O 
Povo", Diário Oficial do Estado (DOE), e Portal das Licitações TCE/CE. Em seguida, a Sra. 
Presidente passou os envelopes - 01 "Documentos de Habilitação" e Envelope - 2 "Propostas de 
Preços" para rubrica da Comissão e dos licitantes retrocitados. Após, foi aberto os envelopes de 
habilitação das empresas participantes, na qual os licitantes retrocitados e Comissão rubricaram toda 
documentação apresentada: Licitante habilitado. A Presidente da CPL e sua equipe de apoio 
decidem suspender essa sessão, ressaltamos que somente após o recebimento e rubricas de todos os 
licitantes presentes aos documentos de habilitação e envelope de Proposta de Preço. Assim, ficar' 

Rua José Guilherme Costa, 44, Centro - Acarape/Ceará CEP: 62. 785-000 
CNPJ: 63.367.544/0001-06 



Câmara Municipal de Acarape 
Estado do Ceará 

'Um :Novo Temyo 

determinado que a presidente divulgará o resultado das análises dos documentos de habilitação e 
publicará nos mesmos veículos de divulgações nova data para abertura dos envelopes de Proposta de 
Peço. Nada mais havendo a ser tratado, às 11 :40h, a Sra. Presidente da Comissão agradeceu a 
presença de todos e deu por encerrada a presente Sessão. 

COMISSÃO DE LICITA ÃO 
FUNÇÃO NOME 
Presidente Susann Rafahella Pereira Sousa 
Membro Maria Valdelha da Silva Milhome 
Membro Normélia Moreira de Oliveira Farias 

LICITANTES 
EMPRESA 

L&F Comercio e Assessoria LTDA 
CNPJ nº 28.174.793/0001-84 
G M da Silva Rosa Serviços e Eventos - ME 
CNPJ nº 19.599.818/0001-09 
J P Lopes de Alcantara 
CNPJ nº 15.294.308/0001-64 

ASSINATURA 

ASSINATURA 

Rua José Guilherme Costa, 44, Centro - Acarape/Ceará CEP: 62. 785-000 
CNPJ: 63.367.544/0001-06 


